O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para abertura de crédito especial no Orçarhento Programa 
2018, no Gabinete do Prefeito, para atendimento-de projeto e operação especial, no 
valor global de R$ 610.815,82 (seiscentos e dez mil oitocentos e quinze reais e 
pitenta e dois centavos). 

O crédito será assim distribuído: 
I - R$ 10.815,82 (dez mil oitocentos e quinze reais e oitenta e dois 

centavos) destinado para Reforma/Ampliação Prédio Corpo de Bombeiros, 
pagamento de despesas com obras e instalações; 

• 	II — R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) destinados para Encargos 
Gerais do Município, pagamento com Pagamento de Sentenças Judiciais.